ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 4

к государственному контракту от 30 декабря 2021 года № 0410/151

на оказание государственным и муниципальным образовательным организациям,

реализующим образовательные программы общего образования и среднего

профессионального образования (далее – образовательные организации),

избирательным комиссиям субъектов Российской Федерации и территориальным

избирательным комиссиям (далее – избирательные комиссии), расположенным

на территориях субъектов Российской Федерации (за исключением Республики

Крым и г. Севастополя) (с учетом потребностей указанных пользователей), услуг по

предоставлению с использованием единой сети передачи данных доступа

к государственным, муниципальным, иным информационным системам

и к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть

«Интернет»); по передаче данных при осуществлении доступа к государственным,

муниципальным, иным информационным системам и к сети «Интернет»;

по защите данных, обрабатываемых и передаваемых при осуществлении доступа к

государственным, муниципальным, иным информационным системам и к сети

«Интернет»; по обеспечению ограничения доступа к информации, распространение

которой в Российской Федерации запрещено, и к информации, причиняющей вред

здоровью и (или) развитию детей, содержащейся в сети «Интернет», для

образовательных организаций; по мониторингу и обеспечению безопасности связи

при предоставлении доступа к государственным, муниципальным, иным

информационным системам и к сети «Интернет»;

 по организации подключения к единой сети передачи данных образовательных

организаций и избирательных комиссий, по передаче данных

при осуществлении доступа к этой сети

(Идентификационный код закупки: 211771047437577030100102160010000244

Идентификационный код закупки в плане-графике:

211771047437577030100102160000000244

Идентификатор государственного контракта: 17710474375220000060)

г. Москва                   «16» августа 2023 года

Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации от имени Российской Федерации, именуемое

в дальнейшем «Заказчик», в лице заместителя Министра цифрового развития, связи

и массовых коммуникаций Российской Федерации Кима Дмитрия Матвеевича,

действующего на основании доверенности от 27 мая 2021 года № 51, с одной

стороны, и

Публичное акционерное общество «Ростелеком», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице Старшего Вице-Президента по работе с корпоративным

и государственным сегментами ПАО «Ростелеком» Ермакова Валерия Викторовича,

действующего на основании доверенности от 5 августа 2021 года № 01/29/320/21,

с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», в соответствии с пунктами 9.1 и 9.2

государственного контракта от 30 декабря 2021 года № 0410/151 на оказание

государственным и муниципальным образовательным организациям, реализующим

образовательные программы общего образования и среднего профессионального

образования (далее – образовательные организации), избирательным комиссиям

субъектов Российской Федерации и территориальным избирательным комиссиям

(далее – избирательные комиссии), расположенным на территориях субъектов

Российской Федерации (за исключением Республики Крым и г. Севастополя)

(с учетом потребностей указанных пользователей), услуг по предоставлению

с использованием единой сети передачи данных доступа к государственным,

муниципальным, иным информационным системам и к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»); по передаче

данных при осуществлении доступа к государственным, муниципальным, иным

информационным системам и к сети «Интернет»; по защите данных, обрабатываемых

и передаваемых при осуществлении доступа к государственным, муниципальным,

иным информационным системам и к сети «Интернет»; по обеспечению ограничения

доступа к информации, распространение которой в Российской Федерации

запрещено, и к информации, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей,

содержащейся в сети «Интернет», для образовательных организаций; по мониторингу

и обеспечению безопасности связи при предоставлении доступа к государственным,

муниципальным, иным информационным системам и к сети «Интернет»;

по организации подключения к единой сети передачи данных образовательных

организаций и избирательных комиссий, по передаче данных при осуществлении

доступа к этой сети (далее – Контракт), заключили настоящее дополнительное

соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Внести изменения в Приложение № 5 «Акт об оказании Услуг связи

(Форма)» к Техническому заданию (Приложение № 1 к Контракту), изложив его

в редакции Приложения № 1 к Соглашению.

2. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
2.1. Соглашение является неотъемлемой частью Контракта и вступает в силу с

даты его подписания Сторонами.

2.2. Соглашение составлено в форме электронного документа

и подписывается Сторонами посредством ЕИС, Модуля исполнения контрактов

(далее - МИК) в соответствии с Регламентом МИК, опубликованным в сети Интернет

по адресу https://www.rts-tender.ru/mik, Системы электронного документооборота

«Fintender EDS» (далее – ЭДО «Fintender EDS».

2.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением,

Стороны руководствуются условиями Контракта.

3. ПРИЛОЖЕНИЯ

3.1. Приложение № 1 – форма «Акт об оказании Услуг связи (Форма)».

от Заказчика:
Заместитель Министра

цифрового развития, связи и

массовых коммуникаций

Российской Федерации

 от Исполнителя:

Старший Вице-Президент по работе с

корпоративным и государственным

сегментами ПАО «Ростелеком»

 Д.М. Ким   В.В. Ермаков

 Документ подписан электронной подписью:

Дата выдачи сертификата 27.03.2023
Срок действия сертификата 19.06.2024

Номер сертификата

44F4CCB50688D836F9BACC73A90C56AA

Документ подписан электронной подписью:

Дата выдачи сертификата 05.07.2023
Срок действия сертификата 28.04.2038

Номер сертификата

0292F08B0036B024AC44CEE034D2FCE22F

АКТ

об оказании Услуг связи

(за отчетный период с

Мы, нижеподписавшиеся, от лица  (далее – Исполнитель), в лице

, действующего (-ей)
  (должность в именительном падеже) (Фамилия, Имя, Отчество в именительном падеже)

на основании с одной стороны,
(Основание деятельности Исполнителя)

 и (далее – Представитель СЗО), в лице

, действующего (-ей) на основании с другой стороны,
(Фамилия, Имя, Отчество в именительном падеже) (Основание деятельности представителяСЗО)

составили настоящий акт о том, что социально значимому объекту оказаны следующие Компоненты услуги в соответствии с условиями Контракта от № и полученной Заявкой № от

(редакция № от )

Компонент Услуги связи «Передача данных» ;
(Указать Компоненты услуги, которые должны быть оказаны социально значимому объекту в соответствии с Заявкой) (требуется/не требуется)

Компонент Услуги связи «Предоставление доступа» ;
(Указать Компоненты услуги, которые должны быть оказаны социально значимому объекту в соответствии с Заявкой) (требуется/не требуется)

Компонент Услуги связи «Передача данных L2» ;
(Указать Компоненты услуги, которые должны быть оказаны социально значимому объекту в соответствии с Заявкой) (требуется/не требуется)

Компонент Услуги связи «Организация канала L2» .
(Указать Компоненты услуги, которые должны быть оказаны социально значимому объекту в соответствии с Заявкой) (требуется/не требуется)

ht
tp

s:
//v

k.
co

m

ht
tp

s:
//p

or
nh

ub
.c

om

ht
tp

://
w

or
ld

of
ta

nk
s.

ru

ht
tp

s:
//w

w
w

.g
os

us
lu

gi
.r

u

ht
tp

s:
//s

fe
ru

m
.r

u

ht
tp

s:
//e

du
.g

ov
.r

u

Дата НАЧАЛА оказания компонента Услуги Дата ОКОНЧАНИЯ оказания компонента  Услуги

Плановая Фактическая Плановая Фактическая

Компонент Услуги связи «Передача данных»

Компонент Услуги связи "Предоставления доступа"

Компонент Услуги связи «Передача данных L2»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЕФИМОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

01.10.2022 по 31.08.2023 )

ПАО "Ростелеком"
(наименование организации-исполнителя)

Заместитель директора филиала - Директор по работе с корпоративным и государственным сегментами Дагестанского филиала ПАО "Ростелеком" Бадишев Магомед Исмаилович

доверенности № 0411/29/20/21 от 31.08.2021

(наименование организации-получателя - социально значимого объекта)

директор Исакова Айшат Ахмедгаджиевна Устава

Долгота

  (должность в именительном падеже)

30.12.2021 0410/151 10

30.09.2022 5 31.08.2023

№

объекта

из

перечня

СЗО

Субъект Российской

Федерации

Тип

населённого

пункта

Адрес учреждения Широта

С
к
о

р
о

ст
ь

п
о

д
к
л
ю

ч
ен

и
я

(М
б

и
т/

с)

требуется

не требуется

требуется

не требуется

Полное наименование учреждения

К
о

м
п

о
н

ен
т

У
сл

у
ги

 с
в
яз

и

«П
е
р

е
д

а
ч

а
 д

а
н

н
ы

х
»

(О
к
а

за
н
а

/Н
е

о
к
а

за
н
а

)

К
о

м
п

о
н

ен
т

У
сл

у
ги

 с
в
яз

и

«П
р

е
д

о
с
т
а

в
л

е
н

и
е
 д

о
с
т
у

п
а

»

(О
к
а

за
н
а

/Н
е

о
к
а

за
н
а

)

К
о

м
п

о
н

ен
т

У
сл

у
ги

 с
в
яз

и

«П
е
р

е
д

а
ч

а
 д

а
н

н
ы

х
 L

2
»

(О
к
а

за
н
а

/Н
е

о
к
а

за
н
а

)

К
о

м
п

о
н

ен
т

У
сл

у
ги

 с
в
яз

и

«О
р

г
а

н
и

за
ц

и
я

 к
а

н
а

л
а

 L
2

»

(О
к
а

за
н
а

/Н
е

о
к
а

за
н
а

)

Т
ех

н
о

л
о

ги
я

п
о

д
к
л
ю

ч
ен

и
я

(В
О

Л
С

/с
п

у
тн

и
к
/Б

Ш
П

Д
)

Точка присоединения к ЕСПД порт №

П
ер

еч
ен

ь
п

р
о

в
ер

ен
н

ы
х

за
п

р
ещ

ен
н

ы
х

U

R
L

р
ес

у
р

со
в
*

П
ер

еч
ен

ь
п

р
о

в
ер

ен
н

ы
х

р
аз

р
еш

ён
н

ы
х

 U
R

L

р
ес

у
р

со
в
*

Д
о

ст
у

п
н

о
ст

ь

и
н

ф
о

р
м

ац
и

о
н

н
о

й
 с

и
ст

ем
ы

*

01.10.2022 01.10.2022 31.08.2023 31.08.2023

4
6

.7
9

9
1

2
7

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ЕФИМОВСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ДАГЕСТАН

О
ка

за
н

а

Н
е

о
ка

за
н

а

О
ка

за
н

а

Н
е

о
ка

за
н

а

50

В
О

Л
С

367000, г. Махачкала, прт Р. Гамзатова,

д. 3 xe4/2/0

Д
о

ст
уп

н
а

*
-  в соответствии с утвержденной Методикой проведения приемо-сдаточных испытаний, разработанной согласно требованию п. 7.1 Технического задания.

631 Республика Дагестан СЕЛО

368814, РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН,

РАЙОН КИЗЛЯРСКИЙ, СЕЛО

ЕФИМОВКА, УЛИЦА 40 ЛЕТ ВЛКСМ

4
3

.8
4

2
7

6
3

-- -- -- --

01.10.2022 01.10.2022 31.08.2023 31.08.2023

Акт об оказании Услуг связи Лист 1 из 3

Компонент Услуги связи "Организация канала L2" -- -- -- --

Акт об оказании Услуг связи Лист 2 из 3

Период №1 приостановки оказания Услуг «Передача данных» / «Передача данных L2» (в случае, если он был ) с по

Период №2 приостановки оказания Услуг «Передача данных» / «Передача данных L2» (в случае, если он был ) с по

Период №3 приостановки оказания Услуг «Передача данных» / «Передача данных L2» (в случае, если он был ) с по

(подпись) (ФИО) (подпись) (ФИО)

-- --

-- --

от Исполнителя: от Представителя СЗО:
Заместитель директора филиала - Директор по работе с

корпоративным и государственным сегментами Дагестанского

филиала ПАО "Ростелеком" директор

Замечания (претензии, особое мнение) – при наличии:

-- --

(должность) (должность)

Бадишев М. И. Исакова А. А.

Акт об оказании Услуг связи Лист 3 из 3

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: 95782265-3b68-4190-8b1d-daf0d8f1e9fc

ПОДПИСАНО ПАО "РОСТЕЛЕКОМ", Бадишев Магомед Исмаилович,
Заместитель Директора филиала

31.08.23 11:31
(MSK)

Сертификат 021BE1C6004AB0368640803999B18F8F2B

УТВЕРЖДЕНО МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЕФИМОВСКАЯ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН,
Исакова Айшат Ахмедгаджиевна, ДИРЕКТОР

06.09.23 13:36
(MSK)

Сертификат 00F020B03CABCEFE80858B6D4B4E10DF00

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

Условия хранения

Особые отметки

Товарно-материальные ценности на хранение

М.П.

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Принял

Сдал

Исакова А.А.

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

М.П.

6 7

Акт составлен о том, что приняты на хранение

следующие товарно-материальные ценности:

1 2 3 5

наиме-

нование

код по

ОКЕИ

Товарно-материальные

ценности

код
наименование,

вид упаковки

Номер

по

порядку

4

0,00Итого

Оценка

стоимость,

руб. коп.

9

95320233

Код

номер

дата

Вид операции

по ОКПО

Форма по ОКУД

Вид деятельности по ОКДП

Договор

(поклажедатель (наименование, адрес, телефон, факс,

(структурное подразделение)

фамилия, имя, отчество))

Унифицированная форма № МХ-1

Утверждена постановлением Госкомстата

России от 09.08.99 № 66

О ПРИЕМЕ-ПЕРЕДАЧЕ ТОВАРНО-МАТЕРИАЛЬНЫХ ЦЕННОСТЕЙ НА ХРАНЕНИЕ

 дней
(срок хранения)(наименование, номер места хранения)

Номер

документа

153528

Дата

составления

02.10.2022

01134501

АКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ЕФИМОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" КИЗЛЯРСКОГО
(организация-хранитель, адрес, телефон, факс)

по ОКПО

ДАГЕСТАНСКИЙ ФИЛИАЛ ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

МЕЖДУГОРОДНОЙ И МЕЖДУНАРОДНОЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ СВЯЗИ "РОСТЕЛЕКОМ",

0335001

0,00

8

цена,

руб. коп.

X

Количество

(масса)

Единица

измеренияХаракте-

ристика